
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL DOTT. ALDO LORENZINI, IN QUALITA’ DI DIRETTORE 
DELL’ESECUZIONE DI VARI CONTRATTI, PER CESSAZIONE DAL SERVIZIO 
PER PENSIONAMENTO.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che il Dott. Aldo Lorenzini, Direttore SITRA, ricopre il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto nominato - ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di 
forniture di beni e servizi” approvato con Decreto n. 520 del 05/12/2019 - per i seguenti servizi/forniture con 
i corrispondenti provvedimenti:

- fornitura mediante locazione di sistemi antidecubito e servizi connessi, per il periodo 01/04/2016 – 
31/03/2022 con facoltà di rinnovare il contratto per  ulteriori 36 mesi, Delibera n. 558 del 
11/04/2018;

- servizio di lavanolo per i Presidi Ospedalieri dell’ASST del Garda, per il periodo dal 01/07/2019 al 
30/06/2024, Decreto n. 18 del 06/06/2019;

VISTA la nota mail, in atti, del 18 novembre 2020 con la quale il Dott. Aldo Lorenzini ha comunicato che, a 
far data dal giorno 1 gennaio 2021, cesserà la propria attività lavorativa per pensionamento;

TENUTO CONTO che si rende necessaria l’individuazione di nuove figure aziendali al fine di ricoprire il 
ruolo di DEC dei contratti più sopra menzionati, cui demandare, di concerto con il R.U.P., le attività 
individuate agli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale 
per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” 
approvato con Decreto D.G. n. 520 del 05/12/2019;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di nominare, a decorrere dal 1 gennaio 2021, quale nuovo DEC dei contratti di che trattasi a cui 
demandare, di concerto con il R.U.P., le attività individuate agli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 
05/12/2019:

- Dott. Sergio Rubes – SITRA, per il contratto per la fornitura mediante locazione di sistemi 
antidecubito e servizi connessi;

- Dott. Sergio Rubes –  SITRA, per il contratto per il servizio di lavanolo;

2. di dare atto che, nell’esercizio delle sue funzioni il DEC, come sopra nominato, si avvarrà degli 
Assistenti al DEC, ai sensi dell’art.15 del Regolamento aziendale approvato con Decreto n. 520 del 
05/12/2019, data la particolare complessità dei contratti in argomento:

- contratto per la fornitura mediante locazione di sistemi antidecubito e servizi connessi, Sig.ra 
Barbara Cozzaglio P.O. Desenzano/Lonato, Sig.ra Paola Bariletti P.O. Gavardo/Salò, Sig.ra 
Francesca Borinato P.O. Manerbio/Leno;



- contratto per il servizio di lavanolo, Sig.ra Barbara Cozzaglio P.O. Desenzano/Lonato, Sig.ra Paola 
Bariletti P.O. Gavardo/Salò, Sig.ra Francesca Borinato P.O. Manerbio/Leno, Dott.ssa Simona 
Brigantini per la Rete Territoriale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

4. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda – ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2020-11-25T16:07:20+0000


		2020-11-25T16:08:01+0000
	Firma applicativa




